



www.kurdistanet.org

7:56 2006-10-30 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

دهردی دنیکی له گهڵ عهبدوولای حهسهن زاده ... یادگار

دنیا به کی سهیر و سه مه ره یه، حهز بهی دیمۆکراتی کوردستانی ئێران، بۆته ئامپازی یاری مندا لانهی دهستی مامۆستا مه لا سه ووللا! ئهم زاته، به درێژایی ته مه نی ژیا نی خۆی، له گه ل گهرو گه رفته سایکۆلۆژی به کانی خۆیدا، له کیشه و بگه ردا به. مامۆستا ناحه قی نه به که ئاوا بهی، چه و نه که شیوه ی پهروه رده، باره یانان و راهیانی، مه حروومی بهت، ئه و مه لبه نده ی که لی گه وه بووه، کولتووری بنه ماله یی، هه موو ئه م فاکته رانه و ده یان فاکته ری دیکه، شیوه نه واریان له سه ره ه لدان و گه وه بوونی و شیوه ی هه لس و که وتی دانا وه، بۆ به له ئاکامدا، وه ک مامۆستایه کی بوغزن، سه سوود، قه ی له دل، به رچه وته نگ، تۆ له ئه ستین، پهیدا گرتن له سه ره میتۆدی بهی کۆن و نامۆ به سه رده م، موغریز، له چه ره، باره اتو وه، راهاتو وه و گه وه بووه. ئه و کرده وه و دژ کرده وانه ی که ئیستا له خۆی نیشانیانی ده دا، ئه و هۆکارانه ن که با سم لیوه کردن. که وایه، که سه یک که خا وه نی ئه م سه یفه تانه بهی، زۆر ئاسایه به که کرده و کرده وه کانی شی، له م باز نه به دا، بخولینه وه!

مامۆستا، ما وه یه ک له مه و په یس له دیمانه یه کی له په یس دا گه لاله بو دارپه ژرا و نا ئاسییدا له گه ل که سه یک به نا وی خالی د محه مه دزاده که له مالپه ری (بو پۆژه ه لاته و راست ته یه کاندایه - ئه م دوو مالپه ره بو دژایه تی له گه ل حهز بهی دیمۆکراتی کوردستانی ئێران دروست بوون)، ئاماژه به وه ده کات، که: " ئه گه ره من نه بووما یه، خه ته فه یکه به کانی دوکتۆر قاسملوو له میژ بوو سه رابوونه وه" واته مامۆستا خۆی به پارێزه ری خه ته فه یکه به کانی شه هیدی مه زن دوکتۆر قاسملوو ده زانی ت.

به راستی مو با لغه و به شان و با هووی خۆدا هه لدانیش، سنووریکی هه به. وادیاره، مامۆستا، یان زا کیره و زه ینی، زه عیف بوون، یان ئه وه تا که قسه که ری ئه مرپۆ، ساحی بی قسه و کرده وه کانی دوینی خۆی نی به!! مامۆستا! له بهی رت چه ته وه، بو را گرتنی دلی کۆنه ها ورپییانی سه نگه ره قه لشین، واته لاده ره کان، پلینۆم و کۆبوونه وه ی یه ک به دوا ی یه کت له سه ره لاه ردنی وینه ی ره به رانی نه مر: (دوکتۆر قاسملوو و دوکتۆر شه ره فه که ندی) په یک ده هی نا؟ له بهی رت چه ته وه، له پلینۆمه کانی په یس کۆنگه ری 13، ئه و کات که جه نابت با لی زۆرایه تی حه زب بووی ت، به یاری لاه ردنی وینه ی ئه و شه هیده سه ره رزانه ت ده دا و بو جه یکه به یوونی به یاره که ت، ده ت فه رموو: (خۆ من به م وینه نه. جامخانه ساز ناکه م)!! دوکتۆر قاسملوو و دوکتۆر سه عدی ت به وینه ی جامخانه ی کووچه و شه قامی شه ره کان ده شو په اند؟ له بهی رته، له و پلینۆم و کۆبوونه وانه، که سه ره نه ده که وتی ت و له لایه ن به شدارانی پلینۆمه وه، به "نا" وه لامت ده درایه وه، دواتر له کۆبوونه وه کانی سه ره وه تر، واته له کۆبوونه وه کانی ده فته ری سه یاسیدا، ئه و ده م له و په یس زۆرایه تی مو ته له ق بووی ت، له و یوه که لکت وه ده گرت بو چه سپان دنی ئه و به یاره نا مو قه ده ده سه ت؟ مامۆستا گیان له بهی رته، هه ره پاش ئاشکرا بوونی ئه م نیاز و مه به سه ته ت، چه و نه ی حه زب له نیوخۆی حه زبه وه، له کوردستان و ئوروپا و شیوه نه کانی دیکه ی ئه م دنیا خروشان و لی ت به ده نگ هاتن؟

مامۆستای به په یز! له بهی رته کۆنه ها ورپییانی سه نگه ره قه لشین و یه ک له وان (کاک حوسینی مه ده نی) له بنکه ی په یسه مرگه کاندایه یگوت: "ئه ری با به! په یزی می به عس رووخا و دیکتاتۆریکی وه ک سه ددام له نیو چه و، په یم نا لین نیوه تاکه نگگی وینه ی ئه م دوو دیکتاتۆره، واته قاسملوو و شه ره فه که ندی، له بنکه و مه قه ره کانتان لا نا به ن!"

مامۆستا گیان، جه نابت، په یس کۆنگه ری 13، مه گه ره له هه ولی ئه وه دا نه بووی ت، که سه یسه ته می حه زبه ی دیمۆکراتی کوردستانی ئێران به که ی ت به سه یسه ته می ره به ری و خۆت وه ک ره به ره دیاری به که ی ت؟ ته وا وی هه ول و فه یکه ره و زی که ره به بنه ماله یی کرده نی حه زبه ی دیمۆکراتی کوردستانی ئێران نه بوو؟ مامۆستا! خۆت

